
Profeti صلى الله عليه وسلم i theri dy desh të larmë e me brirë. Që të dy
i theri me dorën e vet, duke thënë: "Bismilah (me
emrin e Allahut)" e duke bërë tekbir (duke thënë:
"Allahu ekber") dhe duke ua vendosur këmbën në

faqe

Enesi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "Profeti صلى الله عليه وسلم i theri dy desh të larmë e me
brirë. Që të dy i theri me dorën e vet, duke thënë: "Bismilah (me emrin e Allahut)" e

duke bërë tekbir (duke thënë: "Allahu ekber") dhe duke ua vendosur këmbën në faqe."
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Enesi  (Allahu  qoftë  i  kënaqur  me  të!)  tregon  se  Profeti صلى الله عليه وسلم   i  theri  me  dorën  e  tij  në  ditën  e
Bajramit të Kurbanit, dy desh me brirë të bardhë të përzier me të zezë dhe tha: "... duke
thënë: "Bismilah, Allahu ekber" dhe duke ua vendosur këmbën në qafë.
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